
-1- 

 

                                   OBEC STARÉ KŘEČANY 
                            Staré Křečany č.p. 38, 407 61 Staré Křečany 

                                                  IČO: 00261653 
                               tel.: +420 412 336 291, +420 412 391 440 

                     e-mail: krecany@volny.cz ; starosta.krecany@volny.cz ; 

                      dotace.krecany@volny.cz ; ID datové schránky 8y5bin2 

 

Ve Starých Křečanech dne 8. dubna 2019 
 

Vysvětlení a doplnění zadávacích podkladů – odpověď na dotaz č. 1 k zadávací 
dokumentaci k výběrovému řízení – veřejné obchodní soutěži na 

 

SVOZ A LIKVIDACI ODPADU V OBCI  STARÉ  KŘEČANY  

NA OBDOBÍ od 1.7.2019 do 30.6.2023. 
 

Na základě dotazu jednoho ze zájemců ze dne 3.4.2019, doručeného zadavateli 
formou datové zprávy dne 3.4.2019 Vám v souladu s § 98 zákona o zadávání 
veřejných zakázek 134/2016 Sb. v platném znění zveřejňujeme příslušnou odpověď. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 
 

Dotaz č. 1: 
 

 
Odpověď na dotaz č. 1 : 

Hmotnostní omezení na svozové trase pro malé svozové vozidlo přes propustky a mostky 

není žádného uvedeno. Orientačně lze stanovit horní mez hmotnosti vozidla na 10 tun. 

Požadavek na menší vozidlo je v zadávací dokumentaci uveden spíše s ohledem na snížený 

průjezdný profil. 
 

 

Odhadované množství zcizených, poškozených či zcela zničených nádob na směsný 

komunální odpad, vycházející ze zkušeností minulých let je cca 10 ks ročně. Nárok na úhradu 

nových známek nebude uplatňován. 

Dotaz č. 2: 

 
Odpověď na dotaz č. 2 : 

- Odpad kategorie č. 200111 textilní odpad nepatří mezi nebezpečné odpady. Při zpracování 

zadávací dokumentace došlo k nepřesnosti. V zadávací dokumentaci, kapitole 3. Požadavky 

na technické plnění předmětu zakázky – technické podmínky – předmět veřejné zakázky, 

odstavci II: Nebezpečný odpad se Kategorie 200111 textilní odpad se vypouští. Obec řeší 

likvidaci textilního odpadu vlastními silami mimo výběrové řízení. 

 

 
 

 

mailto:krecany@volny.cz
mailto:starosta.krecany@volny.cz
mailto:dotace.krecany@volny.cz


-2- 

 

- Nebezpečný odpad bude odvážen 2 x ročně (jarní a podzimní svoz, v předem domluvených 

termínech a následně vyhlášených objednatelem) ze dvou sběrných míst :  

1) Nové Křečany č.p. 10 (bývalá traktorka)  

2) Brtníky č.p. 118 (Domov pro osoby se zdravotním postižením).  
 

- Nádoby na nebezpečný odpad (velikost, typ, množství) ve svozových dnech (jaro, podzim) 

určí dodavatel podle svých možností a podmínek, tak aby byly obsaženy všechny kategorie 

nebezpečného odpadu požadované v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, že se bude 

jednat o svoz 2x ročně, který bude zajišťovat dodavatel nebude se jednat o stacionární 

umístění nádob na nebezpečný odpad a tím také odpadá požadavek na nové nádoby. 

 

 

Dotaz č. 3: 
 

 

 
 

Odpověď na dotaz č. 3 : 

- Nádoby na objemný odpad (kontejnery) a jejich přistavení na dvě sběrná místa v obci 

zajišťuje objednatel. V denní době při odevzdávání objemného odpadu občany bude vždy 

přítomen pracovník obce, který bude kontrolovat složení a druhy objemného odpadu. 

Kontejner nebude ponecháván na sběrném místě v Brtníkách přes noc. V Nových Křečanech 

je areál svozu oplocen a přes noc uzamčen. Ve sběrných dnech bude od občanů odebírán 

pouze objemný odpad (200307). 

 

 

- Pneumatiky budou od občanů odebírány v rámci svozu nebezpečného odpadu. 170201 

Dřevo, 170101 beton, 170102 cihly, 170203 tašky, 170107 směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené podčíslem 170106, 170504 zemina, 

170802 stavební materiál bude řešen individuálně s plnou úhradou občanů, kteří likvidaci 

tohoto odpadu budou potřebovat. Jedná se o položky mimo toto výběrové řízení, kdy i 

přistavení kontejneru a dopravu tohoto odpadu k likvidaci na místě k tomu určeném 

dodavatelem (vítězem předmětného výběrového řízení) bude zajišťovat obec. 

 

 

Dotaz č. 4: 
 

 
Odpověď na dotaz č. 4 : 

- V případě příznivého počasí je možné svoz BRKO prodloužit i na listopad. 

 



-3- 

 

 

 

 

 

Dotaz č. 5: 
 

 
Odpověď na dotaz č. 5 : 

- V rámci svozu separovaného odpadu 1x za 14 dní (pondělí) po svozové trase budou občané 

do stanovených PE pytlů se separovaným odpadem kromě papíru, plastu a skla rovněž ukládat 

nápojové kartony, polystyren a kovové obaly. Dodavatel bude cenu za svoz a likvidaci tohoto 

odpadu účtovat v KČ/tuna, v rámci nabídkové ceny za separovaný odpad. 
 

 

Dotaz č. 6: 
 

 

 
 

Odpověď na dotaz č. 6 : 

Doplnění požadované překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nebylo možno 

předem předpokládat o poruchu na svozovém vozidle je akceptovatelné. Zhotovitel dokončí 

nebo provede svoz nejpozději následující pracovní den (po nahlášení a dohodě 

s objednatelem). V tomto smyslu se upravuje návrh smlouvy o dílo, čl. 3 MÍSTO, TERMÍNY 

A ČETNOST POSKYTOVANÉHO PLNĚNÍ, bod 3.5. 

 

Dotaz č. 7: 
 

 
Odpověď na dotaz č. 7 : 

V návrhu smlouvy o dílo v čl. 10 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZRUŠENÍ SMLOUVY se 

v bodě 10. 2 upravuje první věta: Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran 

vypovědět na základě bodů 10.3 a 10.4. 

 
 

 
 
 
Za zadavatele – kontaktní osoba: 
Luděk Pešek 
Referent Obce Staré Křečany 
 
Příloha: * Nové znění přílohy č.4 – Vzory 

- 4E koncept návrhu smlouvy o dílo 


